7.5.3	Indicação	do	pessoal	técnico,	das	instalações	e	do	aparelhamento	adequados	e	disponíveis	para	a
realização	 do	 objeto	 da	 licitação,	 bem	 como	 da	 qualificação	 de	 cada	 membro	 da	 equipe	 técnica	 que	 se
responsabilizará	pelos	trabalhos.

8.	DA	ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO

8.1	O	custo	estimado	total	da	contratação	é	de	R$	19.000,00	(dezenove	mil	reais).

8.2	 Os	 preços	 deverão	 está	 em	 conformidade	 com	 os	 praticados	 pela	 empresa	 de	 consultoria	 em
contratações	semelhantes	de	objetos	de	mesma	natureza,	por	meio	de	apresentação	de	notas	 fiscais	emitidas	para
outros	contratantes	no	período	de	até	1	 (um)	ano	anterior	à	data	da	contratação	pela	Administração,	ou	por	outro

[...]

21.000.322/0001-00,	para	capacitação	de	10	 (dez)	 servidores	no	curso	Suprimentos	de
Fundos	 e	 Cartão	 de	 Pagamentos	 do	 Governo	 Federal,	 com	 carga	 horária	 de	 20	 horas,	 na	 modalidade
telepresencial,	nos	dias	31	de	março	a	4	de	abril	de	2025,	no	valor	total	de	R$	19.000,00	(dezenove	mil	reais).

Encaminhe-se	 os	 autos	 à	 Seção	 de	 Compras,	 Licitações	 e	 Contratos	 (SLC),	 Seção	 de	 Programação
Orçamentária	 e	 Financeira	 (SPEO)	 e	 Seção	 de	 Capacitação	 e	 Desenvolvimento	 –	 SEDES	 para	 providências
necessárias.

À	Diretoria-Geral.